

## **EDITAL N.º 11/2019**

CATARINA MARCELINO ROSA DA SILVA, Presidente da Assembleia Municipal do Montijo.

Faz saber que, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 27.º do Anexo I da Lei n.º 75/13, de 12 de setembro e artigos 23.º e 30.º do Regimento da Assembleia Municipal do Montijo, convoco V. Exa, para a 5º Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, a realizar no próximo dia 22 de novembro de 2019, pelas 21.00 horas, na sua Sala de Sessões, com a seguinte:

## **ORDEM DE TRABALHOS**

PONTO UM – Proposta da Mesa da Assembleia Municipal nº 03/2019 – "APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DO RELATÓRIO SOBRE A PETIÇÃO PÚBLICA – LOJA DO CIDADÃO – MONTIJO".

PONTO DOIS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 651/2019 - "APROVAÇÃO DA CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO CINEGÉTICO E DA CONSERVAÇÃO DA FAUNA DO MUNICIPIO DE MONTIJO".

PONTO TRÊS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 653/2019 — "AUTORIZAÇÃO PARA A ASSUNÇÃO DE COMPROMISSO PLURIANUAL RELATIVO À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO DE ALUGUER OPERACIONAL DE DUAS VARREDOURAS PARA A FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO".

PONTO QUATRO - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 672/2019 – "REVOGAÇÃO DA DELIBERAÇÃO TITULADA PELA PROPOSTA Nº 654/2019 DE 30 DE OUTUBRO; LANÇAMENTO DE DERRAMA – NOVA DELIBERAÇÃO".



**PONTO CINCO -** Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 655/2019 – "PARTICIPAÇÃO VARIÁVEL NO IRS".

PONTO SEIS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 656/2019 — "IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS".

PONTO SETE – Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 652/2019 – "APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO MUNICIPAL PARA 2020, DAS GRANDES OPÇÕES DO PLANO (2020-2023), DO QUADRO PLURIANUAL MUNICIPAL (2020-2023) E MAPA DE PESSOAL PARA 2020".

PONTO OITO - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 669/2019 — "DOCUMENTOS PREVISIONAIS PARA 2020: GRANDES OPÇÕES DO PLANO: PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS, ATIVIDADES MAIS RELEVANTES, ORÇAMENTO, QUADRO PLURIANUAL DE PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTAL E MAPA DE PESSOAL - SMAS".

PONTO NOVE – INFORMAÇÕES DO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA SOBRE A ATIVIDADE MUNICIPAL, prestadas nos termos e para os efeitos da alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Assembleia Municipal do Montijo, 14 de novembro de 2019

A Presidente da Assembleia Municipal,

Catarina Marcelino